

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

PREGÃO Nº 0908.02/2016

Data de Abertura: 26/08/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO ACARAU - CE.

MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	PAPEL OFICIO A4 CX COM 10 X 500 FLS	CX	200	RIMO	190,00	cento e noventa reais	38.000,00	trinta e oito mil reais
2	FITA GOMADA 38MMX10M	UNID	400			zero reais	0,00	zero reais
3	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	UNID	800	IBEL	2,90	dois reais e noventa centavos	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	UNID	1200	SÃO MIGUEL	0,65	sessenta e cinco centavos de real	780,00	setecentos e oitenta reais
5	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	UNID	1200	ABC DIST.	1,30	um real e trinta centavos	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	CX	800	COMPACT	15,00	quinze reais	12.000,00	doze mil reais
7	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES	CX	800	BIC	4,20	quatro reais e vinte centavos	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
8	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	CX	800	KOALA	1,80	um real e oitenta centavos	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	CX	160	PILOT	78,00	setenta e oito reais	12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 22	CX	120	RADEX	132,00	cento e trinta e dois reais	15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
11	DUREX COLORIDO 12MM X 30MT (CORES VARIADAS)	UNID	500	EUROCEL	2,20	dois reais e vinte centavos	1.100,00	um mil e cem reais
12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFATIS	UNID	152			zero reais	0,00	zero reais
VALOR - MATERIAL DE EXPEDIENTE							88.880,00	

S. M. SOEIRA ME

Rua Nossa Senhora de Fátima, Centro - Morrinhos - CE CEP: 62550-000
 Fone/Fax: (88) 36651530 (88) 99285204 / Email: sandrasoeira@hotmail.com
 CNPJ: 05.799.340/0001-48 CGF: 066824834

MATERIAL DE LIMPEZA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
13	ÁGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNID	CX	115	JUAR	23,00	vinte e três reais	2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
14	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	115	JUAR	28,00	vinte e oito reais	3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	CX	50	JUAR	90,00	noventa reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
16	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS CX COM 24 UNID	CX	40	JUAR	58,00	cinquenta e oito reais	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
17	ESPONJA DE DUAS FACE CX COM 60 UNID	CX	20	BRILUX	30,00	trinta reais	600,00	seiscentos reais
18	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	FARDOS	50	ASSOLAN	15,00	quinze reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	UNID	400	SÃO MIGUEL	2,20	dois reais e vinte centavos	880,00	oitocentos e oitenta reais
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	UNID	400	ALCOOL BOM	4,00	quatro reais	1.600,00	um mil e seiscentos reais
VALOR - MATERIAL DE LIMPEZA							16.515,00	
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
21	FRAUDA DESCARTÁVEL	PAC	270	PAMPERS	8,00	oito reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
22	SABONETE INFANTIL	PAC	320	XUXINHA	3,00	três reais	960,00	novecentos e sessenta reais
23	SHAMPOO INFANTIL	UNID	270	TRA LA LA	9,50	nove reais e cinquenta centavos	2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
24	LENÇO UMIDECIDO	PAC	270	CAPRICO	10,00	dez reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
25	COTONETE	PAC	270	JOHNSON	4,00	quatro reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
26	CREME DE ASSADURA	UNID	120	CREMER	9,00	nove reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
VALOR - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL							10.545,00	
MATERIAL PERMANENTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	TOTAL EXTENSO

S. M. SOEIRA ME

Rua Nossa Senhora de Fátima, Centro - Morrinhos - CE CEP: 62550-000
 Fone/Fax: (88) 36651530 (88) 99285204 / Email: sandrasoeira@hotmail.com
 CNPJ: 05.799.340/0001-48 CGF: 066824834

37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMORIA DEDICADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	UNID	40	SAMSUNG	1.900,00	um mil e novecentos reais	76.000,00	setenta e seis mil reais
38	FOGO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	UNID	15	LATINA METAL	1.200,00	um mil e duzentos reais	18.000,00	dezoito mil reais
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMÍNIO REFORÇADA	UNID	50	LOUSART	300,00	trezentos reais	15.000,00	quinze mil reais
40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	UNID	10	CONSUL	1.500,00	um mil e quinhentos reais	15.000,00	quinze mil reais
41	AR CONDICIONADO DE 1.800 BTU'S	UNID	15	LG	1.600,00	um mil e seiscentos reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais
42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO - 45CM	UNID	40	AUGE MAX	240,00	duzentos e quarenta reais	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULÇÃO DE ALUMÍNIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM TORNEIRAS	UNID	20	ESMALTEC	1.900,00	um mil e novecentos reais	38.000,00	trinta e oito mil reais
44	ESTABILIZADOR DE 1500 VA	UNID	5	MICROSOL	500,00	quinhentos reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
VALOR - MATERIAL PERMANENTE							198.100,00	
DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	TOTAL EXTENSO
45	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO; TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ BRANCA. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO.)	UNID	38	MOR	900,00	novecientos reais	34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
VALOR - DIVERSOS							34.200,00	
VALOR TOTAL							348.240,00	
VALOR TOTAL EXTENSO					trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais			

VALOR TOTAL: 348.240,00 (trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais)

Proponente: S. M. SOEIRA - ME

Endereço: RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3956-X CONTA : 8136-1

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

MORRINHOS, 26 DE AGOSTO DE 2016.

Sandra Maria Soeira
SANDRA MARIA SOEIRA
PROPRIETÁRIA

S. M. SOEIRA ME

Rua Nossa Senhora de Fátima, Centro - Morrinhos - CE CEP: 62550-000
Fone/Fax: (88) 36651530 (88) 99285204 / Email: sandrasoeira@hotmail.com
CNPJ: 05.799.340/0001-48 CGF: 066824834